
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«№ »  Н  2023 г. г. Енисейск №  W - n

Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главными 
администраторами доходов бюджета города Енисейска, являющихся 
органами местного самоуправления и находящимися в их ведении казенными 
учреждениями

В соответствии с пунктами 1 и 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь статьями 43, 46 Устава города 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главных 
администраторов доходов бюджета города Енисейска, являющихся органами 
местного самоуправления и находящимися в их ведении казенными 
учреждениями согласно приложению.

2. Считать утратившими силу постановление администрации города 
Енисейска от 19.03.2018 №58-п «Об утверждении Порядка осуществления 
бюджетных полномочий главных администраторов (администраторов) 
доходов бюджета города Енисейска, являющихся органами местного 
самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными 
учреждениями», постановление администрации города Енисейска от 
20.04.2022 №144-п «О внесении изменений в Постановление администрации 
города Енисейска от 19.03.2018 №58-п «Об утверждении Порядка 
осуществления бюджетных полномочий главных администраторов 
(администраторов) доходов бюджета города Енисейска, являющихся 
органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении 
казенными учреждениями».

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой 
информации «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского 
края» и разместить на официальном интернет-портале органов местного 
самоуправления муниципального образования -  город Енисейск 
www.eniseysk.com.

http://www.eniseysk.com


5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Исполняющий обязанности 
Г лавы города О.Ю.Тихонова

Аркадьева Ирина Александровна 
27250(423)



Приложение
к постановлению администрации города 

от «<^ / »  /У 2023 N ^ - n

п о р я д о к
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ГЛАВНЫХ 

АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДА 
ЕНИСЕЙСКА, ЯВЛЯЮЩИХСЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ И НАХОДЯЩИМИСЯ В ИХ ВЕДЕНИИ 
КАЗЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1Л. Настоящий Порядок осуществления бюджетных полномочий 
главных администраторов доходов бюджета города Енисейска, являющихся 
органами местного самоуправления и находящимися в их ведении казенными 
учреждениями (далее - главные администраторы), разработан в соответствии 
с пунктами 1 и 4 статьи 160 Л Бюджетного кодекса Российской Федерации.

1.2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, 
применяются в значении, установленном Бюджетным кодексом Российской 
Федерации.

1.3. Перечень главных администраторов бюджета муниципального 
образования город Енисейск утверждается Постановлением администрации 
города Енисейска в соответствии с общими требованиями, установленными 
Правительством Российской (далее - бюджет города).

2. ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ 
ГЛАВНЫМИ АДМИНИСТРАТОРАМИ

2.1. В процессе осуществления бюджетных полномочий главные 
администраторы:

2.1.1 формируют перечень подведомственных им администраторов 
доходов бюджета муниципального образования город Енисейск;

2.1.2. формируют и представляют в финансовое управление 
администрации города Енисейска следующие документы:

сведения, необходимые для составления проекта бюджета 
муниципального образования город Енисейск, а также прогноз поступлений 
доходов по форме, в порядке и сроки, установленные нормативными 
правовыми актами (постановление администрации города Енисейска от 
13.07.2022 №272-п «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета 
муниципального образования город Енисейск на очередной финансовый год 
и плановый период»);

- сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана, в 
порядке и сроки, установленные финансовым управлением администрации 
города Енисейска (приказ финансового управления администрации города



Енисейска от 25.10.2023 №83 «Об утверждении порядка составления и 
ведения кассового плана по доходам бюджета города Енисейска);

2.1.3. устанавливают порядок и сроки предоставления 
подведомственными администраторами бюджетной отчетности и иных 
сведений, необходимых для осуществления полномочий главного 
администратора;

2.1.4. формируют и представляют сводную бюджетную отчетность в 
порядке и сроки, установленные финансовым управлением администрации 
города Енисейска (приказ финансового управления администрации города 
Енисейска от 08.04.2020 №21 «Об утверждении порядка составления, 
представления и принятия бюджетной отчетности муниципального 
образования город Енисейск»);

2.1.5. утверждают методику прогнозирования поступлений доходов в 
бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, 
установленными Правительством Российской Федерации;

2.1.6. представляют для включения в перечень источников доходов 
Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о 
закрепленных за ними источников доходов;

2.1.7. принимают правовые акты о наделении своих подразделений и 
казенных учреждений, находящихся в их ведении, полномочиями 
администратора доходов бюджета;

2.1.8. в случае внесения изменений в перечень администраторов и (или) 
перечень доходов, в отношении которых главный администратор наделен 
полномочиями главного администратора доходов бюджета, в течение пяти 
рабочих дней со дня внесения таких изменений вносят изменения в правовые 
акты;

2.1.9. разрабатывают регламент по взысканию дебиторской 
задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, для 
реализации полномочий главного администратора доходов бюджета, 
разработанного в соответствии с общими требованиями, установленными 
Министерством финансов Российской Федерации;

2.1.10. осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные
Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в 
соответствии с ним муниципальными правовыми актами органов местного 
самоуправления муниципального образования город Енисейск, 
регулирующими бюджетные правоотношения.



Приложение N  1
к Порядку осуществления бю джетны х полномочий  

главных администраторов (администраторов) доходов  
бюджета муниципального образования город Енисейск, 

являющихся органами местного самоуправления 
и (или) находящимися в их ведении казенными

учреждениями

Сведения об исполнении администрируемых доходов 
по состоянию н а" " 20 г.

п/п КБК Наименование кода 
бюджетной  

классификации

Утвержденный 
годовой план

Уточненный 
годовой план

Исполнение на 
отчетную дату

Ожидаемое 
поступления 
доходов за 

текущий год

Отклонение

сумма причина

1 2 3 4 5 6 =  3 - 5 7

Руководитель
главного администратора_________________________________________

(подпись) (расшифровка подписи)
Исполнитель____________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество, контактный телефон)

Дата


